

Nr 205

Av herr **Wahrendorff m. fl.**, angående avdrag vid beskattningen för värdeminskning å grundförbättring.

Frågan om införande av rätt till avdrag för värdeminskning å tillgångar av grundförbättrings natur, såsom täckdikningar, vägar, invallningar och fruktkulturer har tidigare varit föremål för riksdagens behandling. I anledning av motioner i detta ärende vid 1951 års riksdag yttrade bevillningsutskottet att frågan om rätt till avdrag för värdeminskning å tillgångar av grundförbättrings natur vore av allmän betydelse för inkomstbeskattningen, varför en lösning icke lämpligen borde sökas allenast i avseende å vissa anläggningar inom jordbruk och skogsbruk. Utskottet framhöll emellertid, att enligt dess åsikt starka skäl talade för införande av rätt till successiv avskrivning i beskattningshänseende av kostnader för vissa jordbrukets anläggningar, vilka liksom täckdikning har en begränsad varaktighetstid. Rätt till avdrag för värdeminskning å täckdikning syntes vara motiverad jämväl därav att kostnaderna för en dylik anläggning uppginge till relativt höga belopp. Frågan om avskrivning av anläggningskostnad för täckdikning borde därför upptagas till förnyad prövning. Med hänsyn till frågans allmänna art förutsatte utskottet att 1950 års skattelagssakkunniga vid sin fortsatta genomgång av kommunalskattelagen komme att närmare utreda densamma och försöka komma fram till en lämplig lösning.

Något förslag till lösning av dessa frågor har emellertid icke förelagts riksdagen. Med hänsyn till den stora betydelse kostnader av grundförbättrings natur har för jordbruksfastighet är det av synnerligen stor vikt att frågan bringas till sin snara lösning. Rätt till avdrag för värdeminskning bör enligt vår uppfattning åtnjutas icke allenast å täckdikning utan även å övriga ovan angivna tillgångar av grundförbättrings natur. Avdrag bör därvid åtnjutas jämväl för dem som redovisar inkomst enligt kontantprincipen.

Under återopande av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om framläggande av förslag till bestämmelser om rätt till avdrag vid taxeringen för värdeminskning å tillgångar av grundförbättrings natur, såsom täckdikningar, vägar, invallningar och fruktkulturer.

Stockholm den 27 januari 1959

Harry Wahrendorff

Harald Larsson
i Hedenäset

Erik Larsson
i Norderön